Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: terça-feira, 18 de abril de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3058Caderno 1: Administrativo

PORTARIA N° 982/2023

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, considerando o que foi apreciado
no Processo Administrativo nº 8500296-13.2023.8.06.0151;

RESOLVE:

Alterar a escala do Plantão Judiciário do 1º grau na circunscrição do 3º Núcleo Regional de Custódia e de Inquéritos nas
datas abaixo indicadas, designando as respectivas Varas plantonistas:

• 20 e 21 de maio de 2023 – 2ª Vara Criminal de Quixadá;
• 10 e 11 de junho de 2023 – 2ª Vara Cível de Morada Nova.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 18 de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 983/2023
Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargos de provimento em comissão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO a Lei nº 18.309, de 16 de fevereiro de 2023, que dispõe sobre a transformação de cargos vagos efetivos
de servidores e a criação de cargos de provimento em comissão na estrutura do Poder Judiciário do Estado do Ceará;

CONSIDERANDO a Resolução nº 03/2023, de 23 de fevereiro de 2023, que dispõe sobre a alteração da estrutura
administrativa do Poder Judiciário do Estado do Ceará, para criar a Diretoria Negocial do PJe e dá outras providências;

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar os servidores dos cargos de provimento em comissão, nos termos do Anexo I desta Portaria.

Art. 2º Nomear os servidores para os cargos de provimento em comissão, nos termos do Anexo II desta Portaria.

Art. 3 º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 17 de abril de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

Anexo I da Portaria nº 983/2023, de 17 de abril de 2023

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

UNIDADE CARGO EM COMISSÃO SIMB SERVIDOR(A) MATR. CARGO
EFETIVO PROCESSO

NÚCLEO DE PRODUTIVIDADE
REMOTA

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO DAJ-4 ANA CLARA SABINO MAGALHAES 48242 ------- 8505599-

70.2023.8.06.0001

Anexo II da Portaria nº 983/2023, de 17 de abril de 2023

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

UNIDADE CARGO EM COMISSÃO SIMB SERVIDOR(A) MATR. CARGO
EFETIVO PROCESSO

18ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE
FORTALEZA

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO DAJ-4 CARLA CARNEIRO CAVALCANTI -------- -------- 8504392-

36.2023.8.06.0001

VARA ÚNICA CRIMINAL DA COMARCA
DE EUSÉBIO

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO DAJ-4 ANDERSON GEOVANI FERREIRA DA

SILVA ------- --------- 8500057-
43.2023.8.06.0075

VARA ÚNICA DA COMARCA DE UMIRIM ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO DAJ-4 LARA DOURADO MAPURUNGA

PEREIRA ------ ------- 8500022-
68.2023.8.06.0177

4ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE
FORTALEZA

ASSISTENTE DE APOIO
JUDICIÁRIO DAJ-4 ANA CLARA SABINO MAGALHAES 48242 -------- 8505599-

70.2023.8.06.0001